
Муниципальное учреждение Управление образования администрации 
муниципального образования «Новомалыклинский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

№ 3
с.Новая Малыкла

Об утверждении муниципального 
задания на 2025 год (на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов) 
для муниципального общеобразова
тельного учреждения Новочерем- 
шанская средняя школа имени 
Е.И.Столярова

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», на основании пункта 11 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на 2025 (на 2025 год 

и плановый 2026 и 2027 годов) для муниципального общеобразовательного 
учреждения Новочеремшанская средняя школа имени Е.И.Столярова 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования О.Л.Карташова



Приложение

к приказу муниципального учреждения 
Управление образования администрации 

муниципального образования 
«Новомалыклинский район» 

№ j / от « <3<з » декабря 2024 г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2025 год (на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов)

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное общеобразовательное учреждение Новочеремшанская средняя школа имени 
Е.И. Столярова__________________________________________________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения: начальное общее образование; основное общее образование;________________________
среднее общее образование; дополнительное образование детей и взрослых____________________________________________________________

Вид муниципального учреждения: Бюджетное

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

Е Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего
образования_____________________________________________________________________________ ____________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги: 
З.Е Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру 
по ОКВЭД

по ОКВЭД 
по ОКВЭД 
по ОКВЭД

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

коды
0506001

85.14

85.12
85.13
85.41

Уникаль Показатель, Показатель, характеризующий условия (формы)
ный характер изующ оказания муниципальной услуги

номер ий содержание
реестро муниципальной

вой услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ Значение показателя качества муниципальной 
услуги



записи

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код 2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год (1-й 
год 

планового 
периода)

2027 год (2-й 
год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основная 
общеобразователь 

ная программа 
начального

Очно
+

На дому 
+

С
использованием
дистанционных
образовательных

Уровень освоения 
обучающимися 

образовательных 
программ

процент 744 100 100 100

общего
образования

Адаптированная

технологии
Укомплектованность

кадрами
процент

100%
744 100 100 100

общеобразователь 
ная программа 

начального 
общего 

образования

Доля педагогических 
работников, 

прошедших аттестацию

процент 744 100 100 100

Процент обоснованных 
жалоб потребителей, 

поступивших в 
учреждение или 

управление 
образования, по 

которым приняты меры

процент
0

744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  15%.

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

Уник
альн
ый

номе
Р

реест
рово

й
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя объёма муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ

2025 од 
(очередной 

финансовый год)

2026 год (1-й год 
планового 
периода)

2027 год (2-й год 
планового периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

найме
нован

ие

код

1 2 4 5 6 7 8 9 10 И 12



Основная Очно На дому С использованием Число человек 792 61 65 65
общеобразовательна + дистанционных обучающихся
я программа образовательных
начального общего технологий
образования
Адаптированная
общеобразовательна
я программа
начального общего
образования

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным - 15%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: 
услуга предоставляется бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 

информации

Информирование при личном 
обращении

Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной 
услуги и (или) их родителей (законных представителе) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой 
муниципальной услуге.

По мере обращения

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и 
(или) их родителей (законных представителе) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об 
оказываемой муниципальной услуге

По мере обращения

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местонахождения, режиме работы. По мере изменения 
информации

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением По мере изменения 
информации

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация в соответствии с требованиями ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»

По мере изменения 
информации

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего Уникальный
образования    номер
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица по базовому



(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_____ _____
Уника
льный

Показатель,
характеризующий

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 
услуги

номер
реестр
овой

содержание
муниципальной

услуги

услуги

наименование
показателя

единица измерения по О КЕИ 2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год (1-й 
год 

планового

2027 год (2-й 
год планового 

периода)записи
(наименование

показателя)
(наименова

ние
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименовани 
е показателя)

наименование код периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основная 
общеобразовательная 
программа основного 
общего образования

Очно
+

На дому 
+

С
использование

м
дистанционных

Уровень освоения 
обучающимися 

образовательных 
программ

процент
100%

744 100 100 100

Адаптированная

образовательн 
ых технологий Укомплектованность

кадрами
процент 744 100 100 100

общеобразовательная 
программа основного 
общего образования

Доля педагогических 
работников, прошедших 

аттестацию

процент 744 100 100 100

Процент обоснованных 
жалоб потребителей, 

поступивших в 
учреждение или 

управление образования, 
по которым приняты меры

процент 744 100 100 100

Прохождение 
обучающимися 

государственной итоговой 
аттестации

процент
100%

744 100 100 100

Социализация 
обучающихся 

(поступление в 
профессиональные

процент
80%

744 100 100 100



образовательные
организации)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  15%.

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:
Уникальн 
ый номер 
реестров 
ой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя объёма муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год (1-й 
год планового 

периода)

2027 год (2-й год 
планового 
периода)

(наименование показателя) (наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основная
общеобразовательная
программа основного общего
образования
Адаптированная
общеобразовательная
программа основного общего
образования

Очно
+

+

На дому
+

С использованием 
дистанционных 
образовательных 

технологий

Число
обучающихся

человек 792 117 ПО 110

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным - 15%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: 
услуга предоставляется бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 

информации

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей 
муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) предоставляют 
необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.

По мере обращения

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей 
муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) по телефону 
предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

По мере обращения



Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местонахождения, 
режиме работы.

По мере изменения 
информации

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением По мере изменения 
информации

Размещение информации в сети Интернет Информация в соответствии с требованиями ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

По мере изменения 
информации

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего Уникальный
образования________________________________________________________________________________________________________   номер
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица по базовому

(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:___________

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 
услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год (1-й 
год планового 

периода)

2027 год (2-й 
год планового 

периода)
(наименование

показателя)
(наименов

ание
показателя

)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показателя
)

(наименован
ие

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основная 
общеобразовательная 
программа среднего 
общего образования

Очно
+

Заочно
+

На дому С
использование

м
дистанционны

X
образовательн

Уровень освоения 
обучающимися 

образовательных 
программ

процент
100%

744 100 100 100

Укомплектованность
кадрами

процент
100%

744 100 100 100



ых технологий Доля педагогических 
работников, прошедших 

аттестацию

процент 744 100 100 100

Процент обоснованных 
жалоб потребителей, 

поступивших в 
учреждение или 

управление образования, 
по которым приняты 

меры

процент 744 100 100 100

Прохождение 
обучающимися 

государственной 
итоговой аттестации

процент
100%

744 100 100 100

Социализация 
обучающихся 

(поступление в 
профессиональные 
образовательные 

организации и 
образовательные 

организации высшего 
образования)

процент
100%

744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  15%.

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объёма муниципальной 
услуги

Значение 
показателя объёма 

муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год (1-й 
год 

планового 
периода)

2027 год (2-й 
год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован и 
е показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



Основная Очно Заочно На дому С использованием Число человек 792 6 10 10
общеобразовательная + + дистанционных обучающихся
программа среднего образовательных
общего образования технологий

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным - 15%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: 
услуга предоставляется бесплатно.

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей 
муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) предоставляют 
необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.

По мере обращения

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей 
муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) по телефону 
предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

По мере обращения

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местонахождения, 
режиме работы.

По мере изменения 
информации

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением По мере изменения 
информации

Размещение информации в сети Интернет Информация в соответствии с требованиями ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»

По мере изменения 
информации

Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация общеобразовательных программ дополнительного 
образования___________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

Уник Показатель, Показатель, характеризующий условия (формы) Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной
альн характеризующий оказания муниципальной услуги услуги



ый
номе

Р

содержание
муниципальной

услуги

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый

2026 год (1-й 
год планового 

периода)

2027 год (2-й 
год планового 

периода)
реес
тров
ой

запи
си

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя наименова
ние

код
год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация 
общеобразовательны 
х программ 
дополнительного 
образования

Очно С использованием 
дистанционных 
образовательных 

технологий

Укомплектованность кадрами процент 744 100% 100 100

Доля педагогических 
работников, прошедших 

аттестацию

процент 744 50% 100 100

Процент обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в 
учреждение или управление 

образования, по которым 
приняты меры

процент 744

Сохранность контингента 
обучающихся

процент 744 100% 100 100

Доля обучающихся, 
участвующих в конкурсах, 

смотрах, фестивалях, 
соревнованиях различного 

уровня от общего числа 
обучающихся

процент 744 46% 50 50

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным — 15°

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:
Уник
альн
ый

номе
Р

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

реест
рово

й
запис

и

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя объёма муниципальной 
услуги

наименование показателя единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год (1-й 
год 

планового 
периода)

2027 год (2-й 
год планового 

периода)
наименова

ние
код



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация
общеобразовательных
программ
до полнитель ного
образования

Очно С использованием 
дистанционных 
образовательных 

технологий

Человеко-час Чел.ч. 539 28440 28440 28440

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным - 15%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: 
услуга предоставляется бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_______________________________________________________________ ___________________

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

Информирование при личном 
обращении

Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и 
(или) их родителей (законных представителе) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой 
муниципальной услуге.

По мере обращения

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и (или) 
их родителей (законных представителе) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой 
муниципальной услуге

По мере обращения

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местонахождения, режиме работы. По мере изменения 
информации

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением По мере изменения 
информации

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация в соответствии с требованиями ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»

По мере изменения 
информации

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

Ликвидация учреждения,
Реорганизация учреждения,
Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания___________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания_______________________________________________

Формы контроля Периодичность Исполнительные органы исполнительной власти Барышского 
района, осуществляющие контроль за оказанием услуги



Последующий контроль в 
форме выездной проверки

- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 
одного раза в два года
- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб 
потребителей, требований правоохранительных органов)

Муниципальное учреждение Управление образования 
администрации муниципального образования 
«Новомалыклинский район» Ульяновской области

Последующий контроль в 
форме камеральной проверки 
отчётности

по мере поступления отчётности о выполнении муниципального задания Муниципальное учреждение Управление образования 
администрации муниципального образования 
«Новомалыклинский район» Ульяновской области

4. Требования к отчётности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания: основной отчет—один раз в год, предварительный отчет-один раз в год
4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального задания: не позднее 10 февраля, следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания:
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: допустимое (возможное)отклонение от выполнения муниципального задания, в %: 15


